[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	 от 05.07.2023 № 384
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в перечень мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами на 2023 год

С целью детализации субсидии, предоставляемой из областного бюджета муниципальным образованиям на реализацию мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами на 2023 год в рамках муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 17.02.2017г. №131, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести изменения в перечень мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 11.04.2023г. №181 (в редакции постановления от 12.05.2023 №248), изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя Александровск-Сахалинского КУМС.
       Мэр городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                            В.И.Антонюк
                                                                                                          Приложение

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский

                                                                                                                   район» от 05.07.2023 № 384
Перечень мероприятий по созданию условий
для управления многоквартирными домами на 2023 год
                                                                                                             руб.

	Наименование мероприятий
	Всего
	в том числе:

	Областной

бюджет
	Местный бюджет
	Средства собственников

	Субсидия муниципальным образованиям на реализацию мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами на 2023 год, в том числе:

	1.
	ремонт общего имущества многоквартирных домов
	8091846
	5705400
	176600
	2209846

	в том числе

	1.1.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Дзержинского, д.12 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	1359651
	1055089
	32632
	271930

	1.2.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Дзержинского, д.19 (ремонт входных групп)
	342096
	265467
	8210
	68419

	1.3.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Смирных, д.24 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	2413286
	1532144
	47458
	833684

	1.4.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Дзержинского, д.19 (ремонт подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	1571593
	1219556
	37718
	314319

	1.5.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: Александровск-Сахалинский район, с.Мгачи, ул.Советская, д.13 (ремонт входных групп, подъездов)
	686391
	466059
	14414
	205918

	1.6.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Красноармейская, д.28 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	1718829
	1167085
	36168
	515576